
 

Prefeitura Municipal de Espinosa 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.650.952/0001-16 

 

‘ 

Praça Cel. Heitor Antunes, 132, Centro, CEP: 39.510-000, Espinosa – MG 
(38) 3812-2000 | prefeituraespinosa@yahoo.com.br 

 

DECRETO N.° 210, DE 26 DE AGOSTO DE 2025 
 

Retifica o anexo I do Decreto 208/2025, que dispõe 
sobre a convocação dos candidatos classificados no 
processo seletivo para escolha de gestores escolares, 
edital de n.° 001/2025, e dá outras providências. 

 
 O Prefeito Municipal da Cidade de Espinosa, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e Constitucionais, e; 
 

CONSIDERANDO a omissão contida no Decreto 208, de 25 de agosto de 2025, que dispõe 
sobre a convocação dos candidatos classificados no processo seletivo para escolha de gestores 
escolares, edital de n.° 001/2025, e dá outras providências; 
 

CONSIDERANDO a listagem final dos candidatos classificados e a necessidade de 
prosseguimento administrativo dos atos anteriores à nomeação e posse dos gestores escolares; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica retificado o ANEXO I do Decreto 208/2025 para constar a candidata aprovada 
como Diretora da Escola Municipal Dr. José Esteves, conforme classificação final no processo 
seletivo para escolha de gestores escolares – edital n.° 001/2025. 
 Parágrafo Único – Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto n.° 208 de 
25 de agosto de 2025. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 Cumpra-se, Registre-se e Publique-se. 
 

Espinosa – MG, 26 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

Nilson Faber Sepúlveda 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Espinosa 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.650.952/0001-16 

 

‘ 

Praça Cel. Heitor Antunes, 132, Centro, CEP: 39.510-000, Espinosa – MG 
(38) 3812-2000 | prefeituraespinosa@yahoo.com.br 

 
ANEXO I 

 
LISTAGEM DOS CANDIDATOS CONVOCADOS - RETIFICADA 

 

ESCOLA MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE 

NOME CARGO 

CRISTIANE MACIEL DA SILVA SALVIOLA DIRETORA ESCOLAR 

FLAVIA NATALY GARCIA TOLENTINO  VICE-DIRETOR ESCOLAR 
 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA WANDA PAIM 

NOME CARGO 

AMARIZE RODRIGUES CARDOSO DIRETORA ESCOLAR 

CRISTIANE GARCIA CAETANO VICE-DIRETOR ESCOLAR 
 

ESCOLA MUNICIPAL PRESIDENTE MÉDICI 

NOME CARGO 

LETICIA SILVA LOPES DIRETORA ESCOLAR 

MILENA SANTANA DIAS VICE-DIRETOR ESCOLAR 
 

ESCOLA MUNICIPAL DR. JOSÉ ESTEVES 

NOME CARGO 

NÁDIA THAIS DE FREITAS SOUZA DIRETORA ESCOLAR 
 

ESCOLAS MUNICIPAIS DA ÁREA RUAL 

NOME CARGO 

CÉLIA BARBOSA DE OLIVEIRA SANTOS DIRETORA ESCOLAR 
 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) – DR. NIVALDO FABER 

NOME CARGO 

KÁTIA SOARES RIBEIRO CARVALHO DIRETORA ESCOLAR 
 

CRECHE MUNICIPAL ANTONINA CAMPOS CRUZ 

NOME CARGO 

SÍLVIA CARVALHO MARTINS GONÇALVES COORDENADORA DE ED. INFANTIL 
 

CRECHE MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ   

NOME CARGO 

AMANDA LIMA DE OLIVEIRA BALIEIRO COORDENADORA DE ED. INFANTIL 
 



 

Prefeitura Municipal de Espinosa 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.650.952/0001-16 

 

‘ 

Praça Cel. Heitor Antunes, 132, Centro, CEP: 39.510-000, Espinosa – MG 
(38) 3812-2000 | prefeituraespinosa@yahoo.com.br 

CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA SOLEDADE 

NOME CARGO 

VALQUIRIA LIMA BALIEIRO SANTOS COORDENADORA DE ED. INFANTIL 
 

CRECHE MUNICIPAL SOSSEGO DA MAMÃE 

NOME CARGO 

MARILANDES PORTO PINTO SILVA COORDENADORA DE ED. INFANTIL 
 

CRECHE MUNICIPAL DINDINHA ALMERINDA 

NOME CARGO 

VANESSA OLIVEIRA MAURÍCIO COORDENADORA DE ED. INFANTIL 

 

CRECHE MUNICIPAL SONHO DE CRIANÇA 

NOME CARGO 

PAULA FREITAS CORREA CIRQUEIRA COORDENADORA DE ED. INFANTIL 
 

CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA ROSA MÍSTICA 

NOME CARGO 

NILZETE TEIXEIRA DA SILVA TOLENTINO COORDENADORA DE ED. INFANTIL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-26T10:20:34-0300
	Espinosa - MG
	NILSON FABER SEPULVEDA:04260270605
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




